DESEMPENADEIRA E DESENGROSSADEIRA DE BANCADA FERRARI 8(POL) DDBF-200 - 1500W - 127V
Aplicação:
Ideal para desengrossar e aplainar madeiras.
Benefícios:
Dupla Função:  Facas de Aço Rápido, que Permite Reafiação:  Motor com Proteção
de Sobrecarga:  Alta Qualidade, Precisão e Ótimo Acabamento:  Compacta, Fácil
de Transportar.
Características Técnicas:
Potência do Motor: 1500 W
Rotação do Motor: 9000 rpm
(Sem Carga)
Tensão Nominal: 127 Volts
Bocal de Saída de Pó: (diâm) 100 mm
Dimensões da Embalagem [LxAxC]: 460 X 425 X 850 mm
Peso Bruto: 27/32.5 kg
Dados da Desempenadeira:
Desbaste Máximo de Corte: 0-3 mm
Largura Máxima da Desbaste: 204 mm
Dimensões da Mesa: 740 X 210 mm
Altura da Mesa: 355.5 mm
Tamanho da Régua: 530 X 106 mm
Dados da Desengrossadeira:
Espessura Máxima da Madeira: 4.3/4 pol.(120 mm)
Espessura Mínima da Madeira: 3/16 pol.(5 mm) Desbaste Máximo de Corte: 0-2 mm
Largura Máxima da Desbaste: 204 mm
Dimensões da Mesa: 270 X 210 mm
Velocidade de Avanço: 8M/Min
Código do Produto:
AAD1010001
Ferrari dá vida às suas ideias